
République Française                            21-014 
Département de Seine-et-Marne    

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
DE LA COMMUNE DE GUÉRARD 

Nombre de membres                        SÉANCE DU 29 MARS 2021 
En exercice : 19                         Date de la convocation : 22 Mars 2021 
Votes : 19                                       Date d’affichage : 22 Mars 2021 

L’an deux mil vingt et un, le vingt-neuf mars, à dix-neuf heures trente, le Conseil Municipal de la commune 
de Guérard, régulièrement convoqué le 29 décembre 2020, s’est réuni dans la salle du Grand Morin, à huis-
clos au vu de l’état d’urgence sanitaire, sous la présidence de Monsieur Daniel NALIS, Maire. 
 
Étaient présents : M. Daniel NALIS, Mme Geraldine GRIBOVALLE, M. Joël PICART, Mme Anne Marie 
THIEBAUT, M. Benoit LOCART, Mme Dominique BIRGY, Mme Julie BABIN, Mme Béatrice 
DELOUMEAUX, M. Pierre FONTAINE, M. Sébastien JOUAN, M. Daniel KISZEL, M. Étienne LEFEBVRE 
de RIEUX, Mme Nathalie LORENTZ, M. Dominique MEHL, M. Thierry PIEDELOUP, Mme Nathalie 
PIETU, M. Jean-Sébastien SIBOUR. 
Absents représentés :  
Mme Laurence GILLIOTTE a donné pouvoir à M. Benoit LOCART 
Absente excusée : - 
Secrétaire de séance : Mme Dominique BIRGY 
 

FINANCES 
VOTE DU BUDGET 2021 

 
 VU le Code général des collectivités territoriales, 
 VU la délibération n° 21-011 du 29 mars 2021 portant vote du compte administratif 2020, 
 VU la délibération n° 21-012 du 29 mars 2021 portant affectation du résultat, 

 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
 APPROUVE le budget 2021, voté par chapitre, et s’équilibrant comme suit : 

 
Fonctionnement 

Chapitre Libellé Montant (RAR + voté) 
011 Charges à caractère général 825 700,30 € 
012 Charges de personnel et frais assimilés 786 090,00 € 
022 Dépenses imprévues 31 050,00 € 
023 Virement à la section d’investissement 124 000,00 € 
042 Opérations d’ordre de transfert entre sections 30 411,70 € 
65 Autres charges de gestion courante 150 610,00 € 
66 Charges financières 83 000,00 € 
67 Charges exceptionnelles 400,00 € 

Total des dépenses de fonctionnement 2 031 262,00 € 
002 Résultat de fonctionnement reporté  € 
013 Atténuation de charges 50,00 € 
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 157 100,00 € 
73 Impôts et taxes 1 071 806,00 € 
74 Dotations, subventions et participations 697 296,00 € 
75 Autres produits de gestion courante 90 010,00 € 
77 Produits exceptionnels 15 000,00 € 

Total des recettes de fonctionnement 2 031 262,00 € 
 
 
 
 
 




